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Actuador bin. 6 canais 16A KNX-S c/ med.

Caracteristicas técnicas

Arquitectura
Sistema bus

Modo de fixagcdo

Funcgoes

modo multifase

Configuracao

Ne de mddulos

Comandos e indicadores

Sinalizador luminoso

Principais caracteristicas eléctricas
Tensao alternada estipulada de utilizagao
Frequéncia de funcionamento

Corrente nominal

Voltagem
Max. Poder de comutacao para
Tensdo do servico de BUS

Tensdo de alimentacao do sistema

Corrente eléctrica

Consumo energia BUS (tranferéncia)
Consumo energia BUS (idle)

Ne de circuitos de entradas
Corrente de alimentagdo max.
Intensidade nominal

Corrente de comutacao em cos ¢ = 0,8

Dimensoées

Largura

Poténcia

Poténcia méx. com transformadores
electrénicos

Poténcia total dissipada em IN
Poténcia de saida

Capacidade méxima de corte

Sujeito a modificacOes técnicas

KNX

REG

adequado para ligar/desligar diferentes condutores
externos

Sim

230V
50/60 Hz

16 A

230V AC
21..32VvDC

30V DC via bus

6 mA
5 mA

0
16 A
16 A

méx. 16 A

6 modules

1380 W
6 W
2300 W

9775 W



Transformadores convencionais

Transformadores eletrénicos

Materiais, acabamento, cores

Cor

Gestao de iluminacao

- com balastro eletrénico (EB)

Gestao de lampadas fluorescentes
Lampadas de poupanca de energia
Poténcia lampadas fluorescentes

Poténcia méax. com fluor.,montagem duo ,
compensadas série

Gestao de iluminacao LED
Lampadas LED Retofit 230V

Poténcia LED

Gestao de lampadas incandescentes

Poténcia max. com lampadas
incandescentes

Lampadas incandescentes de 230 V
Lampadas halégeneas 230 V

Lampadas incandescentes e halogéneas de
230V

Ligacao

Secao transversal do condutor (flexivel)
Seccao transversal do condutor (rigida)
acoplador de bus

modo de ligagdo

conexado bus

Configuracoes

Modos de configuracao possiveis

Elementos fornecidos

Ligagdo ao bus incluida

Equipamento

Expandibilidade modular

Seguranca
indice de proteccéo IP

atishalogenfreeexternallymaintained

Condigodes de utilizacdao
Temperatura de funcionamento

Temperatura de armazenamento /
transporte

Identificacao

Sujeito a modificacOes técnicas

1600 VA

1380 W

Cinzento claro

25 x 18 W

25x18 W

25x18W

25x18W

200w

216 W

2300 W
2300 W

2300 W

2300 W

0.75...2.5 mm?

0.75...2.5 mm?

com unidade de acoplamento de bus integrado
com terminais de encaixe

ligagao bus por meio de terminal

system

Sim

1P20

No

-5...45 °C

-20...70 °C



Série de design principal KNX

Sujeito a modificacOes técnicas



